
AKTUALITY

KENSINGTON 

Bluetooth USB 
adaptér 
Kdo nemá v notebooku (nebo 
i osobním počítači) Bluetooth 
rozhraní, může si pořídit USB 
adaptér od Kensingtonu. Hlavní 
výhodou tohoto řešení jsou jeho 
velmi malé rozměry. Adaptér tak 
může být neustále zasunutý 
v notebooku a nehrozí jeho vylo-
mení jako v případě klasických 
USB Bluetooth adaptérů. Spolu-
pracuje s většinou zařízení s tech-
nologií Bluetooth (verze v1.1, 
v1.2, v2.0 a nejnovější v2.1). Jeho 
orientační koncová cena vč. DPH 
činí 790 Kč.
Info: http://cz.kensington.com/

Server Digitimes.com informoval 
o tom, že výrobci komponentů 
v současnosti předvádějí svoje 
produkty společnosti Asus, která 
z nich chce začít sestavovat dal-
ší generaci svých levných mini-
notebooků Eee PC. Druhá gene-
race těchto počítačů bude pod-
porovat velikosti panelů s  úhlo-
příčkou 8, 9 a 10 palců, přičemž 

právě verze s 9palcovým disple-
jem mají mít tento displej navíc 
dotykový. Tato přídavná techno-
logie by výrobní náklady neměla 
prodražit více než o 15 USD. 
Počítačů Eee s dotykovými dis-
pleji nemá být v roce 2008 pod-
le odhadů příliš mnoho, pouze 
několik set tisíc.
Info: www.digitimes.com

ASUS

Dotykový displej na 
Eee PC

VYHLEDÁVÁNÍ AKADEMICKÝCH 
PRACÍ

Google Scholar 
v češtině
Čeští uživatelé mohou využívat 
službu Google Scholar (scholar.
google.cz) v češtině. Tato služba 
pomáhá zejména studentům, 
pedagogům a vědeckým pracovní-
kům a umožňuje snadné vyhledá-
vání akademických prací. Z jedno-
ho místa můžete prohledávat 
mnoho vědních oborů a zdrojů: 
odborné studie, diplomové práce, 
knihy, abstrakty a články publiko-
vané akademickými nakladatel-
stvími, odbornými společnostmi, 
univerzitami a dalšími vědeckými 
organizacemi. Ve výsledcích vyhle-
dávání kromě názvu publikace, 
jmen autorů či data vydání najde-
te také například odkaz na knihov-
ny, kde danou práci najdete, nebo 
odkaz na články související 
s vyhledanou prací.


